
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  86
del  08 marzo 2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: accertamento equo compenso soggetti in tutela
 

IL DIRETTORE

Dato atto che: 
- il Consorzio ha istituito dal 1997 l’Ufficio Tutele che si occupa di tutti gli adempimenti inerenti la 
gestione delle tutele deferite al CISSA ;
- sono stati  presentati al Giudice Tutelare i rendiconti per le attività svolte per la gestione delle 
tutele delle persone indicate in allegato;
- il Giudice Tutelare del Tribunale di Torino con i provvedimenti :

• del 22/01/2024 ha posto a favore dell’ Ufficio Tutele la liquidazione di € 5.000,00  a titolo 
di equo compenso per la gestione della tutela del soggetto indicato in allegato, nel periodo 
2019-2023;

• del 29.02.2024 ha posto a favore dell’ Ufficio Tutele la liquidazione di € 700,00  a titolo di 
equo compenso per la gestione della tutela del soggetto indicato in allegato nel periodo 
1.1.2021 al 31.12.2021;

• del 01.03.2024 ha posto a favore dell’ Ufficio Tutele la liquidazione di € 300,00  a titolo di 
equo  compenso   la  gestione  della  tutela  del  soggetto  indicato  in  allegato  nel  periodo 
1.1.2022 al 31.12.2022;

• del 06/03/2024 ha posto a favore dell’ Ufficio Tutele la liquidazione di € 700,00  a titolo di 
equo compenso per la gestione della tutela del soggetto indicato in allegato nel periodo 
1.1.2022 al 31.12.2022;

Visto  che  tali  somme,  per  le  quali  occorre  provvedere  ad  idoneo  accertamento  al  cap.  60/0, 
dovranno essere utilizzate a copertura delle spese di gestione dell’Ufficio tutele a parziale copertura 
dei costi sostenuti.



Rilevato che in ossequio al principio di minimizzazione, previsto dall’art. 5 del Regolamento U.E. 
679/2016,  l’allegato  del  presente  provvedimento  sarà  omesso  dalla  copia   destinata  alla 
pubblicazione all’albo pretorio. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2024/2026 e s.m.i..

Visto lo Statuto consortile. 
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i.. 
Visto il Dlgs 165/2001

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Per le motivazioni espresse in premessa di accertare al Bilancio pluriennale  2024-2026 esercizio 
2024 al  cap 60/0,   €  6.700,00 quale  equo compenso per  la  gestione delle  tutele  delle  persone 
indicate nella tabella allegata.

Di dare atto che il presente accertamento è esigibile nell’anno 2024.

Di dare atto che l’allegato forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento la cui  
pubblicazione  viene  omessa  per  ragioni  di  tutela  della  riservatezza  ai  sensi  dall’art.  5  del 
Regolamento U.E. 679/2016.

Pianezza 08/03/2024

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 08/03/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: GASTALDI/KATIA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

60 
60 
60 
60

0 
0 
0 
0

 
 

 
 

296 
297 
298 
299

2024 
2024 
2024 
2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  08 aprile 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 86
	del 08 marzo 2024

